
2023

VEIKLOS
ATASKAITA



VEIKLOS ATASKAITA 2023

02

Apie
Lietuvos socialinių inovacijų klasteris – patikimų ir socialiai atsakingų
partnerių tinklas, kuriantis sumanią ateities visuomenę, gebančią
savarankiškai rasti inovatyvius sprendimus; telkiantis ekspertines
žinias ir vystantis efektyviai veikiančią socialinių inovacijų ekosistemą;
skatinantis sisteminį ir inovatyvų  požiūrį į socialinių iššūkių
sprendimą.

Asociacijos veiklos apima narių tarpusavio ryšių, vidaus ir išorės
bendradarbiavimo tinklo stiprinimą. Asociacijos nariams teikiama
papildoma pridėtinė vertė socialinių, kultūrinių-kūrybinių,
skaitmeninių, švietimo ir eko-inovacijų, rinkodaros ir valdymo,
kompetencijų ugdymo bei kitose srityse, padedama vykdyti didelės
apimties nacionalinius ir tarptautinius projektus bei pritraukti
investicijas. 

Misija
Sumani ir atsakinga visuomenė, gebanti savarankiškai rasti inovatyvius
sprendimus.

Vizija
Darnios, tvarios ir veiksmingos socialinių inovacijų ekosistemos
kūrimas telkiant stipriausius šios srities lyderius ir ekspertus.



VEIKLOS ATASKAITA 2023

03

Veiklos tikslai
Kad įvyktų reikšmingi dalykai, pakanka žengti vienu
žingsneliu daugiau.

stiprinti dinamišką, lanksčią, patikimą bendrais tikslais ir bendromis
vertybėmis grįstą partnerystę, orientuotą į sumanios ir saugios
ateities visuomenės ugdymą bei tarpinstitucinio, tarpsektorinio,
tarpdisciplininio susikalbėjimo ir bendradarbiavimo kultūros
kūrimą ir plėtojimą;

sutelkti efektyviai veikiančius socialinių inovacijų ekosistemos
dalyvius, užtikrinant sisteminį ir holistinį požiūrį į bendruomenės,
miesto ir valstybės socialinių problemų sprendimą, apjungiant
fizinę ir kibernetinę erdves, pilnai išnaudojant skaitmenines
galimybes;

skatinti kompleksiškas, integralias, į itin greitus ir radikalius
pasaulio ir visuomenės pokyčius orientuotas inovacijas, įgalinančias
žmones pačius ieškoti ir kurti sprendimus;

didinti poveikį šalies socialiniam ir ekonominiam konkurencingumui
inovatyviai sprendžiant visuomenės iššūkius ir problemas, vykdant
bendras mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros (toliau – MTEP)
ir inovacijų veiklas, kuriant, vystant ir plėtojant bendrus produktus
ir paslaugas, kuriant bendras infrastruktūras bei užmezgant
ilgalaikius nacionalinius ir tarptautinius ryšius;

stiprinti socialinio atsakingumo, į žmogų orientuotų inovacijų ir
technologijų vaidmenį, svarbą bei rezultatų sklaidą nacionaliniu ir
tarptautiniu mastu.



Asociacijos nariai
Vienijame narius iš skirtingų regionų ir sektorių – nuo
mokslo įstaigų ir bendruomenių iki verslo
organizacijų.

VEIKLOS ATASKAITA 2023

04

2023 m. pabaigoje Asociacijos nariais buvo 25 juridiniai
asmenys:

25

Nevyriausybinės organizacijos6

Universitetai ir kolegijos9

Tyrimo ir vystymo (angl. R&D) institucijos2

Verslo organizacijų8



Nuveikti darbai
Vertę kuriame kartu

VEIKLOS ATASKAITA 2023

05

Lietuvos socialinių inovacijų klasterio nariais tapo Vilniaus statybininkų
rengimo centras. Jo studentai atliko praktiką Augustinų kūrybinio ugdymo
centre.

Klasterio nariams organizuotas kūrybiškumo ir lyderystės temai skirtas
renginys, kuriame mokymą vedė prie klasterio prisijungusio ir Švedijoje
veikiančio Organizacinio kūrybiškumo centro įkūrėjas ir vadovas Geert
van Kuijk, taip pat vyko interaktyvios kūrybinės dirbtuvės „Kūrybiškumo
sparnai“. 

Partnerystėje su prancūzų iniciatyva „Constellation“
(www.constellationart.org), jungiančia įvairias pasaulio šalis ir skatinančia
kūrybinę vaikų saviraišką bei tarpkultūrinę bendrystę, organizavome
dailės studiją 9-12 metų lietuvių ir ukrainiečių vaikams, kurie kartą per
savaitę susitiko ne tik mokytis piešti, bet ir išreikšti savo vidinį pasaulį bei
emocijas per meną, pabūti kartu, pabendrauti, geriau pažinti vieni kitus.

Kartu su Vytauto Didžiojo universitetu, Kauno kolegija ir VU Verslo
mokykla organizuota Socialinių inovatorių akademijos pavasarinė sesija,
skirta suprasti, kurti ir įgyvendinti socialines inovacijas.

Pasirašyta jungtinės veiklos sutartis su VšĮ „Ramintoja“ dėl Augustinų
kūrybinio ugdymo centro įveiklinimo ir lėšų pritraukimo.

Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Lietuvos policijos departamentu
dėl prevencinių veiklų organizavimo ir vykdymo.

Klasteris kartu su nariais UAB Gluk Media dalyvavo Vilniaus universiteto
Socialinių inovacijų festivalyje „GoSocial 2023”.



Nuveikti darbai
Vertę kuriame kartu

VEIKLOS ATASKAITA 2023

06

Dalyvauta Klasterio narių – Vilniaus universiteto, Vilniaus kolegijos –
studentų ugdymo procese dėstant Socialinės antreprenerystės kursą,
vadovaujant studentų baigiamiesiems darbams, recenzuojant ir
atstovaujant Klasterį gynimo komisijoje.



Finansai

VEIKLOS ATASKAITA 2023

07

7 217

-

28 344

21 127

Pardavimo pajamos

Suteiktos paslaugos

Sąnaudos

Finansavimo pajamos



VEIKLOS ATASKAITA 2023

08

info@lsik.lt

www.lsik.lt

+370 615 96795

Susisiekime
Kurkime pokytį kartu!

Augustijonų g. 4 01127 Vilnius, Lietuva


